ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2019 г. N 1439

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ

ПРИРОСТ КОЛИЧЕСТВА ПОСЕТИВШИХ

РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ

ИНОСТРАННЫХ ТУРИСТОВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета на государственную

поддержку организаций, обеспечивающих

прирост количества посетивших Российскую

Федерацию иностранных туристов, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2019 г. N 534 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета на государственную

поддержку организаций, обеспечивающих

прирост количества посетивших Российскую

Федерацию иностранных туристов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

19, ст. 2291).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 ноября 2019 г. N 1439

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ПРИРОСТ

КОЛИЧЕСТВА ПОСЕТИВШИХ

РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ ИНОСТРАННЫХ

ТУРИСТОВ

1. В абзаце втором пункта 1 слова "выездного

туризма" заменить словами "въездного туризма".

2. Абзац первый пункта 5 после слов "на одного

туроператора" дополнить словами "в

соответствующем финансовом году".

3. В пункте 7:

а) подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) сведения о туроператоре, осуществляющем

деятельность в сфере въездного туризма,

содержатся в едином федеральном реестре

туроператоров непрерывно более 2 лет,

предшествующих дате подачи заявки;";

б) подпункт "б" признать утратившим силу.

4. В пункте 8:

а) подпункт "е" изложить в следующей редакции:

"е) справка, подтверждающая размещение

иностранного туриста на территории Российской

Федерации, по форме согласно приложению N 5.

В случае если туроператор является владельцем

гостиницы и (или) транспортного

специализированного средства размещения,

необходимо представить надлежащим образом

заверенные копии документов, подтверждающих

право собственности или иное законное

основание владения или пользования

соответствующей гостиницей и (или)

транспортным специализированным средством

размещения;";

б) подпункт "ж" признать утратившим силу.

5. В приложении N 2 к Правилам раздел,

касающийся определения значения

коэффициента "D", изложить в следующей

редакции:

"Определение значения коэффициента "D"

Значение

коэффициента

Условия определения значения

коэффициента "D"

 1 при размещении иностранного

туриста на территории одного

или более субъектов

Российской Федерации из

категории "1"

 1,3 при размещении иностранного

туриста на территории одного

или более субъектов

Российской Федерации из

категории "2";

при размещении иностранного

туриста на территории

субъектов Российской

Федерации из категории "1" и

категории "2", но не менее

одного субъекта Российской

Федерации из каждой

категории

 1,6 при размещении иностранного

туриста на территориях

субъектов Российской

Федерации из категории "2" и

категории "3", но не менее

одного субъекта Российской

Федерации из каждой

категории;

при размещении иностранного

туриста на территориях

субъектов Российской

Федерации из категории "1" и

категории "3", но не менее

одного субъекта Российской

Федерации из каждой

категории;

при размещении иностранного

туриста на территориях

субъектов Российской

Федерации из категории "1",

категории "2" и категории "3",

но не менее одного субъекта

Российской Федерации из

каждой категории

 2 при размещении иностранного

туриста на территории одного

или более субъектов

Российской Федерации из

категории "3".

6. Дополнить приложением N 5 следующего

содержания:

"Приложение N 5

к Правилам предоставления

субсидий из федерального бюджета

на государственную поддержку

организаций, обеспечивающих

прирост количества посетивших

Российскую Федерацию

иностранных туристов

                                 СПРАВКА,
       подтверждающая размещение иностран
                           Российской Федерации

Настоящим
________________________________________________
     (полное наименование юридического лиц
(последнее - при наличии) индивидуального
  услуги по размещению иностранного турист

                  специализированном средстве раз
________________________________________________
                   место нахождения (фактический

Категория средства размещения <*> ________
ОГРН (ОГРНИП) _______________________________
подтверждает размещение туроператором
________________________________________________
                    (полное наименование туроперат
________________________________________________
                   место нахождения (фактический
реестровый       номер       в       едином       фе
туроператоров _________________________ ОГРН
ИНН ___________________________________
иностранного(-ых) туриста(-ов):

N

п/п

 Сведения о туристе Информация о ра

туриста на террит

Федерации

Фамилия,

имя,

отчество

(последнее

- при

наличии)

туриста

Страна

гражданства

Период

размещения

иностранного

туриста (с

указанием дат

въезда/отправлен

и выезда/прибыти

1

2

Общее

количество

туристов

    Полноту  и  достоверность  указанных  све
настоящего отчета подтверждаю.

__________________________    _________________

 (наименование должности)         (подпись)

--------------------------------

<*> В соответствии со свидетельством о

присвоении гостинице определенной категории,

предусмотренной Положением о классификации

гостиниц, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 16

февраля 2019 г. N 158 "Об утверждении

Положения о классификации гостиниц",

размещение в транспортных

специализированных средствах размещения

приравнивается к размещению в гостиницах

категории "4 звезды".".